Муниципальная творческая группа профессионального развития

«Управленческие кадры дошкольного образования»
_____________________________________________________________________________

Протокол № 3

от 21.02.2023 года

Количество членов творческой группы  - 8 человек

Присутствовали

Рудакова А.Г., заведующий МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное

Федулова С.Э., заведующий МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное

Шонина И.В., заведующий МБДОУ-д/с «№ 119» р.п. Пушкино

Белова Н.В., заведующий МБДОУ-д/с «Василёк» с.Любимово

Калинина М.Н., заведующий МБДОУ-д/с «Солнышко»

р.п. Советское

Леонова О.Н., заведующий МБДОУ-д/с «Чебурашка» с.Мечетное

- 7

человек

Литвинова Е.А., заведующий МБДОУ-д/с «Ягодка» с.Золотая

Степь

Отсутствовало по уважительным причинам

Евтеева О.К., заведующий МБДОУ-д/с «Ромашка» р.п. Степное

Приглашены: директора школ с.Розовое, с.Пионерское,

с.Новокривовка

1

человека

Время проведения- 9.00 - 11.00 часов

Место проведения -  актовый зал управления образования

Тема:  «Создание единого образовательного пространства»

1. Об итогах проверки Обкома Профсоюза по вопросу  соблюдения трудового

законодательства, законодательства в области оплаты труда и совместной работы

администрации и профсоюзных комитетов в образовательных организациях Советского

района Саратовской области (краткая информация). Памятка по оплате труда

2. Реализация  целевой модели информационно-просветительской поддержки

родителей: опыт муниципальных консультационных центов (ключевые моменты).

3. «Федеральная образовательная программа дошкольного образования: инструкция

по применению»!

Ход заседания:

Вступительное слово: Федулова С.Э., руководитель творческой группы,

познакомила коллег с повесткой заседания,   объявила начало работы.

По первому вопросу слушали:  Федулову С.Э. – рассказала  об итогах проверки Обкома

Профсоюза образовательных учреждений по вопросу заработной платы,  уделив внимание

ключевым моментам, поделилась своим профессиональным опытом работы. Дала

коллегам памятку «Оформление документов по оплате труда сотрудников МБДОУ».

По второму вопросу слушали:   Федулову С.Э - рассказала о реализация  целевой модели

информационно-просветительской поддержки родителей: опыт муниципальных

консультационных центов Саратовской области.

 телефон: 5-05-77

 сайт:    http://starsov.ucoz.ru/

 @: douzvyozdochka@mail.ru

Индекс: 413210,  Саратовская область,

Советский  район, р.п. Степное

улица 50 лет Победы, дом  7

https://starstepnoe.ucoz.net/2023/TGPR/pamjatka_po_oplate_truda.pdf
https://starstepnoe.ucoz.net/2023/TGPR/fop_do_kak_podgotovitsja_k_perekhodu.pdf
https://starstepnoe.ucoz.net/2023/TGPR/fop_do_kak_podgotovitsja_k_perekhodu.pdf
http://starsov.ucoz.ru/
mailto:douzvyozdochka@mail.ru

Стр. 2

По третьему вопросу слушали:  Федулову С.Э. – рассказала о  необходимости изучения

нововведения в дошкольном образовании - Федеральной образовательной программе

дошкольного образования. Дала инструкцию по оформлению информационного стенда

для родителей и размещению материала на официальных сайтах дошкольных учреждений

района по данному вопросу.

В ходе заседания руководители дошкольных образовательных учреждений задавали

вопросы и делились своим опытом работы.

В заключение заседания Федулова С.Э., руководитель  творческой группы,  совместно с

заведующими подвела итог работы по теме заседания.

Решение:

1. Руководителям МБДОУ :

1.1. в срок до 15 марта 2023 года:

- оформить стенд для родителей (законных представителей) о переходе МБДОУ на

Федеральную образовательную программу дошкольного образования (далее - ФОП ДО);

- разместить информацию на официальном сайте МБДОУ о внедрении ФОП ДО;

1.2. при наличии консультационных центров, усилить контроль за размещением

информации на официальном сайте МБДОУ об их работе.

2. Запланировать следующее (очередное) заседание  творческой группы

профессионального развития на март 2023 г. на тему: «Основы управления

образовательной организацией» на базе МБДОУ-д/с «Чебурашка» с.Мечетное.

Результат голосования:

«за» - 7 чел.,  «воздержалось» - 0 чел,   «против» - 0 чел

Руководитель

муниципальной творческой группы

профессионального развития

«Управленческие кадры дошкольного образования»                                      С.Э. Федулова

https://starstepnoe.ucoz.net/2023/TGPR/fop_do_kak_podgotovitsja_k_perekhodu.pdf